UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Đại lễ cầu siêu Anh hùng Liệt sỹ tại Đền thờ Hoàng Hoa Thám

nhân kỷ niệm 140 năm cuộc Khởi nghĩa Yên Thế

Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc Huyện ủy,

UBND huyện; Hội Người cao tuổi huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan TW, tỉnh trên địa bàn;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UB MTTQ thị trấn Phồn Xương;

- Ông Đặng Văn Lam - TDP Bà Ba, thị trấn Phồn Xương.

Căn cứ Công văn số 49/HĐTS-VP1 ngày 22/02/2024 của Hội đồng Trị sự

Giáo hội Phật giáo Việt Nam về việc tổ chức Đại lễ cầu siêu Anh hùng Liệt sỹ

tại Đền thờ Hoàng Hoa Thám, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang; Công văn số

302/SNV-TG ngày 28/02/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang về việc chấp

thuận đăng ký tổ chức Đại lễ cầu siêu Anh hùng Liệt sỹ tại Đền thờ Hoàng Hoa

Thám, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

Với lòng thành kính và tri ân; phát huy đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”,

“Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc Việt Nam đối với những công lao đóng góp, sự

hy sinh to lớn của các Anh hùng Liệt sỹ, Anh hùng dân tộc Hoàng Hoa Thám và

nghĩa quân; Hội đồng Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ban Trị sự

GHPGVN tỉnh Bắc Giang chủ trì phối hợp với UBND huyện Yên Thế trang

trọng tổ chức Đại lễ cầu siêu cho các Anh hùng Liệt sỹ, Anh hùng dân tộc

Hoàng Hoa Thám và nghĩa quân, các nghĩa binh, nghĩa sĩ và người dân tử nạn.

UBND huyện Yên Thế trân trọng kính mời đại biểu về dự Đại lễ cầu siêu,

cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Như “kính gửi”;

- Thị trấn Phồn Xương mời: Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;

Chủ tịch, PCT HĐND, UBND, Chủ tịch UB MTTQ; Bí thư Chi bộ, Trưởng

Ban công tác mặt trận, Tổ trưởng Tổ dân phố và Chi Hội trưởng Người cao

tuổi các Tổ dân phố: Hoàng Hoa Thám, Bà Ba - thị trấn Phồn Xương (Giao Chủ

tịch UBND thị trấn Phồn Xương mời giúp).

2. Thời gian: Từ 14h00’ ngày 12/3/2024 (thứ 3).

3. Chương trình Đại lễ: (Theo Kế hoạch đính kèm)

4. Địa điểm: Đền thờ Hoàng Hoa Thám và nghĩa quân - Khu di tích lịch

sử Quốc gia đặc biệt Khởi nghĩa Yên Thế. Địa chỉ: Tổ dân phố Hoàng Hoa

Thám, thị trấn Phồn Xương, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

Trân trọng kính mời!

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV TH VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T12:01:39+0700

		2024-03-07T13:31:44+0700

		2024-03-07T13:31:51+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T13:32:45+0700